
 
 

Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora 
Jakubská 1,  284 01  Kutná Hora IČ 464 03 523 
www. kh farnost.cz, tel. 327 515 115, 
   

 

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ 

 Římskokatolická farnost – arciděkanství v Kutné Hoře  
Metodické centrum konzervace při 

Technickém muzeu v Brně,  
Asociace muzeí a galerií ČR  

a 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

Vás zvou na dvoudenní odborný seminář se zahraniční účastí s názvem: 

 Požární ochrana kulturních památek a konzervátorské - 
restaurátorské postupy pro dlouhodobé uchování kulturního 

dědictví 

který se koná v Kutné Hoře ve dnech 23. a 24.11.2015 za podpory z Fondu pro 
bilaterální spolupráci na programové úrovni, projekt EHP-CZ06-BFB-1-072-2015  

Program semináře: 

Seminář s účastí veřejnosti moderuje Pavel Jirásek 
Simultánně tlumočí Kateřina Tlachová a Veronika Hanušová 
 
Pondělí 23.11.2015 - Konzervátorské - restaurátorské postupy při ochraně dřevěných 
konstrukcí  
 
9.00  Zahájení cyklu přednášek v budově arciděkanství v KH   
9.15  Film z opravy kostela 
9.30  Prezentace restaurování kamenných památek v KH včetně kostela sv. Jakuba                      

Jakub Ďoubal – Univerzita Pardubice 
10.15  Prezentace restaurování truhlářských prvků se zaměřením na kostel sv. Jakuba,  

Petr Lavický – restaurátor truhlářských výrobků 
10.45 - 11.00  Přestávka, diskuse 
11.00  Prezentace opravy tesařských konstrukcí se zaměřením na kostel sv. Jakuba 

Vít Mlázovský – generální projektant obnovy střechy a krovů kostel sv. Jakuba 
11.45 - 12.45 Prezentace Røros - Seznámení s UNESCO site, funkce Konzervačního centra, prezentace 

přístupů konzervátorských prací ve vybraných objektech v Rørosu 
• Představení města Røros - krátký film 
• Røros v globalním kontextu Světového dědictví (Erlen Gjelsvik - koordinátor Důlního města 

Røros a jeho okolí, památky na seznamu UNESCO) 
• Řídící procesy městaRøros - základní přístupy a principy v oblasti preventivní konzervace 

(Jon Nordstein a Magnus Borgos - vedoucí pracovníci v oblasti kulturního dědictví v Rørosu) 
• Základní přístupy v oblasti využívání tradičních řemesel (Bjorn Kjettil Westum - vedoucí pro 

oblast konstrukcí a řemeslných mistrů) 
12.45 - 14.00  Diskuse, přestávka–občerstvení  
 
Odpolední program pro zvané hosty 
14.00  Prohlídka severní věže, záp. průčelí a jižní věže kostela sv. Jakuba – probíhající obnova  

javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$Projekty$cell0_2$TC$f43f2184-16ec-4822-a6d0-2532eb944084CreateRowRedirectTarget','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$Projekty$cell0_2$TC$f43f2184-16ec-4822-a6d0-2532eb944084CreateRowRedirectTarget','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$Projekty$cell0_2$TC$f43f2184-16ec-4822-a6d0-2532eb944084CreateRowRedirectTarget','')


 
 

Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora 
Jakubská 1,  284 01  Kutná Hora IČ 464 03 523 
www. kh farnost.cz, tel. 327 515 115, 
   

 

Soňa Telecká – ŘKF – arciděkanství Kutná Hora, 
17.00  Večerní prohlídka kostela sv. Jakuba s prohlídkou varhan a koncertem - sraz v    
  kostele –Kateřina Grenarová - ŘKF – arciděkanství Kutná Hora   
Program se uzpůsobí podle účasti paní velvyslankyně 
 
Úterý 24.11.2015 - Požární ochrana kulturních památek a paměťových institucí 

Seminář  s účastí veřejnosti  moderuje Pavel Jirásek 
Simultánně  tlumočí Kateřina Tlachová a Veronika Hanušová 
 
9.00 - 10. 30 Blok přednášek  

• Požární ochrana –přednáška HZS Kutná Hora, 20min, 
• Rozbor požáru státního zámku Zahrádky, 

pplk. Ing. Vladimír Machander, MV-GŘ HZS ČR 
• Požár státního hradu Pernštějn,  

kpt. Ing. Lukáš Hřebačka, MV-GŘ HZS ČR 
• Požár horské chaty na Pustevnách, plk. Ing. Zdeněk Otrusina, HZS Zlínského kraje 

10.30 - 11.15  Prezentace požární ochrany UNESCO site Røros 
11.30 - 12.30 Diskuse, přestávka - občerstvení 
 
Odpolední program pro zvané hosty 
 
13.00   Exkurze HZS Kutná Hora stanice Čáslav – plk. Ing. Jiří Pokorný 
14.30     Návštěva Českého muzea stříbra, prohlídka dolu- Kateřina Grenarová - ŘKF – arciděkanství  

Kutná Hora 
16. 30   Káva a občerstvení na arciděkanství 
17.30  Ukončení semináře  

Program se uzpůsobí podle účasti paní velvyslankyně 

 
Počet účastníků je z kapacitních důvodů omezen. Žádáme Vás o potvrzení účasti vč. 
oznámení, kterého dne semináře se chcete zúčastnit, a to nejpozději do 18.11.2015, na 
adresu dany.rexa@culturetech.cz. Prosím uveďte své jméno a Vašeho 
zaměstnavatele. 
Seminář je organizován ve spolupráci s Asociací muzeí a galerií ČR a s finanční podporou 
Ministerstva kultury ČR. 

mailto:dany.rexa@culturetech.cz

